

単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約締結、及び令和8年4月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る特例措置により、令和8年6月29日に変更契約したR7国道17号本庄道路金久保地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月09日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県行田市桜町一丁目5番16号

氏名 小川工業株式会社 代表取締役 小川 貢三郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		157,617,864	
道路土工		式	1		63,891,096	
掘削工		式	1		38,490	
掘削	土砂	m3	30	1,283	38,490	
路体盛土工		式	1		127,840	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,392	127,840	
路体盛土工(ICT)		式	1		41,518,058	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,980	241.1	2,888,378	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小島地区仮置き場～現場	m3	4,540	1,022	4,639,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 深谷BP～現場	m3	8,660	3,578	30,985,480	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	13,200	227.6	3,004,320	
路床盛土工		式	1		19,976,617	
路床盛土	4.0m以上	m3	4,010	362.7	1,454,427	
土材料	礫質土 路床用 最大粒径100mm	m3	4,010	4,619	18,522,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込め工		式	1		944,554	
裏込め盛土		m3	340	362.7	123,318	
土材料	RC-40	m3	340	1,945	661,300	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	m	48	3,332	159,936	
法面整形工		式	1		35,392	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	884.8	35,392	
法面整形工(ICT)		式	1		498,465	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	950	524.7	498,465	
防草コンクリート		式	1		751,680	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し t=70mm	m2	180	2,925	526,500	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.1m	m2	180	1,251	225,180	
地盤改良工		式	1		380,965	
固結工		式	1		380,965	
浅層混合処理	補強土壁部	m2	101	3,217	324,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浅層混合処理	重力式擁壁部					
		m2	16	3,503	56,048	
法面工						
		式	1		790,790	
植生工						
		式	1		790,790	
植生シート	植生シート工(標準品)					
		m2	790	1,001	790,790	
擁壁工						
		式	1		53,158,292	
作業土工						
AD1		式	1		297,241	
床掘り	土砂					
		式	1		32,926	
埋戻し	土砂					
		式	1		235,336	
基面整正						
		式	1		28,979	
作業土工						
AU1		式	1		445,862	
床掘り	土砂					
		式	1		49,389	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		353,004	
基面整正						
		式	1		43,469	
場所打杭工						
AD1		式	1		13,053,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 12.5m	本	9	1,425,947	12,833,523	
積込(ルース)	土砂	m3	90	1,131	101,790	
整地		m3	90	122.1	10,989	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～場内仮置き場	m3	90	771.3	69,417	
殻積込		m3	6.5	1,233	8,014	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6.5	2,015	13,097	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6.5	2,577	16,750	
場所打杭工 AU1		式	1		21,555,275	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 12.5m	本	15	1,425,947	21,389,205	
積込(ルース)	土砂	m3	150	227.6	34,140	
整地		m3	150	122.1	18,315	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～場内仮置き場	m3	150	369.1	55,365	
殻積込		m3	10	1,233	12,330	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,015	20,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,577	25,770	
場所打擁壁工 AD1		式	1		6,723,473	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	60	3,856	231,360	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.02m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	107	25,667	2,746,369	
置換コンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し	m3	0.8	35,804	28,643	
鉄筋	SD345 D13	t	0.94	250,180	235,169	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	5.7	234,093	1,334,330	
型枠	一般型枠	式	1		1,408,945	
足場	安全ネット必要	式	1		530,525	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	5.7	8,451	48,170	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	159,962	159,962	
場所打擁壁工 AU1		式	1		11,082,861	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	92	3,779	347,668	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.02m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	180	25,667	4,620,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換コンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し	m3	0.7	35,804	25,062	
鉄筋	SD345 D13	t	1.3	250,180	325,234	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	7.62	234,093	1,783,788	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	2.34	193,325	452,380	
型枠	一般型枠	式	1		2,314,696	
足場	安全ネット必要	式	1		901,893	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	18	8,451	152,118	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	159,962	159,962	
調整池工						
9号調整池		式	1		26,650,282	
掘削工		式	1		102,210	
掘削	土砂	m3	300	340.7	102,210	
路体盛土工		式	1		1,582,754	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	230	6,392	1,470,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	130	847.9	110,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	10	236.7	2,367	
法面整形工		式	1		88,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	884.8	53,088	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	436.4	34,912	
作業土工		式	1		338,872	
床掘り	土砂 小規模	式	1		221,204	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		117,668	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		15,841,320	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	128	6,735	862,080	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	14	9,286	130,004	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1.4	72,823	101,952	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	454	26,681	12,113,174	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	270	7,219	1,949,130	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm	m2	20	988	19,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	10	66,114	661,140	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10 現場打天端コンクリート	m2	1	4,080	4,080	
法覆護岸工		式	1		3,168,388	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 t=100mm	m2	716	3,977	2,847,532	
溶接金網	6.0x150x150	m2	348	922	320,856	
付帯道路工		式	1		306,135	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 t=100mm	m2	53	3,977	210,781	
溶接金網	6.0x150x150	m2	47	922	43,334	
路盤	RC-40 t=20cm	m2	18	1,062	19,116	
表層	再生密粒度アスコン(20) t=5cm	m2	18	1,828	32,904	
放流施設		式	1		2,475,225	
均しコンクリート	敷厚10cm 18-8-25(20)高炉 W/C指定無し	m2	12	4,820	57,840	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	3.8	31,133	118,305	
コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	2.7	30,694	82,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.12	250,180	30,021	
型枠	一般型枠	式	1		432,747	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	0.5	8,451	4,225	
止水板	FF(塩ビ製)200×5	m	2.7	2,750	7,425	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		367	
足掛け金物	現場打用 30SW Φ19	箇所	7	2,714	18,998	
箱型スクリーン	SUS 700x800x300	箇所	1	1,078,601	1,078,601	
フラップゲート	SUS □600x600	箇所	1	279,705	279,705	
プレキャストボックス	600x600	m	4.8	75,858	364,118	
防止柵工		式	1		2,747,378	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180x180x450	基	82	4,045	331,690	
金網・支柱(立入防止柵)	高さ1.8m x 間隔2.0m	m	163	13,656	2,225,928	
門扉	両開き 高さ1.8m x 幅3.0m	基	1	189,760	189,760	
石・ブロック積(張)工		式	1		6,834,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
上り線起点側		式	1		290,896	
床掘り	土砂					
		式	1		31,411	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		235,336	
基面整正						
		式	1		24,149	
作業土工						
LW-2, RW-1, RW-2		式	1		105,583	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		66,361	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		39,222	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
上り線起点側		式	1		5,232,955	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	77	9,286	715,022	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350					
		m2	134	29,131	3,903,554	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	28	7,219	202,132	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	6.2	66,114	409,906	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		m2	0.6	3,902	2,341	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
LW-2, RW-1, RW-2		式	1		1,205,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	18	9,286	167,148	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.9	72,823	65,540	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m2	28	29,030	812,840	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	8.2	7,219	59,195	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1.4	66,114	92,559	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	2.1	3,902	8,194	
排水構造物工		式	1		4,120,929	
作業土工		式	1		228,270	
床掘り	土砂 小規模	式	1		110,602	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		117,668	
側溝工		式	1		2,160,480	
プレキャストU型側溝	PU1-300x300x2000	m	280	7,716	2,160,480	
管渠工		式	1		1,191,432	
遠心ボックスカルバート	Φ300	m	66	18,052	1,191,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		540,747	
現場打ち集水桝	G0-500x500x500					
		箇所	2	48,811	97,622	
現場打ち集水桝	G1-500x500x500					
		箇所	2	48,811	97,622	
現場打ち集水桝	G1-500x500x600					
		箇所	1	53,262	53,262	
現場打ち集水桝	G2-500x500x600					
		箇所	1	51,032	51,032	
現場打ち集水桝	G3-500x500x900					
		箇所	1	64,935	64,935	
現場打ち集水桝	G3-500x500x2000					
		箇所	1	162,704	162,704	
足掛け金物	現場打用 φ19					
		箇所	5	2,714	13,570	
仮設工						
		式	1		1,790,600	
交通管理工						
		式	1		1,790,600	
交通誘導警備員	昼間作業					
A		人日	100	17,906	1,790,600	
直接工事費						
		式	1		157,617,864	
共通仮設費						
		式	1		21,391,060	
共通仮設費						
		式	1		6,495,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		4,279,670	
重建設機械分解組立輸送費	全回転式オールケーシング掘削機					
		回	1	3,095,951	3,095,951	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン					
		回	1	1,183,719	1,183,719	
技術管理費						
		式	1		1,113,357	
土壌分析費	六価クロム溶出試験費					
		検体	1	7,129	7,129	
システム初期費(ICT)	路体盛土(ICT)					
		式	1		500,909	
システム初期費(ICT)	法面整形(ICT)					
		式	1		546,613	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,706	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,102,367	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,895,666	
純工事費						
		式	1		179,008,924	
現場管理費						
		式	1		52,988,571	
工事原価						
		式	1		231,997,495	
一般管理費等						
		式	1		37,762,505	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		269,760,000	
消費税相当額		式	1		26,976,000	
工事費計		式	1		296,736,000	